Masih mengacu pada uraian Kiai Rozi, sebagaimana juga beliau mensarikan dari kitab
pegangan yang menjadi bahan ajar di kelas, menurut pendapat yang masyhur, ilmu ‘ar??
pertama kali digagas sebagai sebuah disiplin keilmuan oleh Im?m Khal?l ibn A?mad
ibn‘Amr ibn Tam?m al-Far?gi?? al-Azd?. Im?m Khal?l al-Far?gi?? lahir di Oman pada
Tahun 100 H/718 M. Kehidupan beliau sebagai seorang fakir dihiasinya dengan sikap
asketis (z?hid) dan penyabar. Beliau wafat di daerah yang sama pula dengan daerah di
mana masa kecil beliau dihabiskan, yakni di Ba?rah (Irak), pada Bulan J?m?d? al-??niyah
Tahun 174 H/789 M, atau ketika beliau berusia 74 tahun.